(1) Hincmar, 845-882.

(2) Thénailles, canton et arrondissement de Vervins, département de l'Aisne.

Nostris olim diebus, quidam Varnerius pagi Vormacensis Comes, res sancti Remigii præmissas, in Vosago sitas, invadens, hominibus suis distribuerat. Veniens autem beatus Remigius ad Herigarium Moguntiaë præsulem, in somnis ei visus est, præcipiens ut iret ad Conradum regem, commonens eum jubere sibi subjectis quatenus dimitterent terram suæ ditionis. Qui consurgens a somno, licet miratus de visione, regi tamen omisit indicare. Rursus post aliquot dies apparens ei sanctus Remigius redarguit eum, quare mandata non adimpleret illius, admonens iterum ne differat, quin regi jussa denuntiet. Item, ceu prius, ille visum reputans inane, neglexit perficere jussionem. Tertio hunc jam cum flagello Sanctus adiens, ipsius increpavit contumaciam, quemque per brachium comprehendens, lecto visus est extraxisse; sicque flagello, quod tenebat, eum verberans, acriter cæsum dimisit et humiliatum. Non amplius enim jam temnere jussa præsumens, regem mox adit, secretum petit, vestem deponit,

De nos jours, un certain Warnier, comte de Worms, avait usurpé les biens de saint Remi situés dans les Vosges et les avait distribués à ses gens. Saint Remi apparut en songe à Hérigaire, évêque de Mayence, et lui ordonna d'aller avertir le roi Conrad (1) d'enjoindre à ses sujets de quitter la terre qui lui appartenait. A son réveil, Hérigaire, quoique étonné de cette vision, négligea d'en parler au roi. Quelques jours après, saint Remi lui apparut une seconde fois et lui reprocha de ne pas avoir exécuté ses ordres; en même temps il lui recommanda de ne plus différer. L'évêque regardant ce songe comme une vaine vision, négligea encore de suivre ses ordres. La troisième fois saint Remi se présenta armé d'un fouet, lui reprocha son obstination, et, le prenant par le bras, sembla le tirer du lit; puis, le frappant du fouet qu'il tenait à la main, il le laissa cruellement fustigé et humilié. N'osant mépriser plus longtemps l'ordre qu'il avait reçu, il va sur le champ trouver le roi, lui demande une audience particulière, ôte ses

(1) Conrad, roi de Germanie, 911-918.

lividum corpus ostendit, et dicta vel acta fideliter ex ordine pandit. Accidit autem, ut eadem die legatus domni præsulis nostri Herivei, nomine Teudoinus, ab eodem seniore suo pro ipsis rebus repetendis ad regem cum muneribus deveniret, atque horam qua regi præsentari posset, extra stans, exspectaret. Quumque rem gestam rex admiratus requiri præcepisset, si quis illic inter suos forte nostris e partibus inveniretur, ille pro hac eadem re foris sustinens reperitur adesse, regi nuntiatur, eo jubente coram deducitur, et ei res quæ propalata fuerat aperitur. Ille gratias agens, pro rebus ipsis se missum reteggit, res rege reddente recipit, et, eodem favente, præfato pontifici Herigario tutandas ad fidelitatem sancti Remigii committit. Posteaque domnus præsul Heriveus, dum advixit, ex iisdem rebus annuatim debitum sine contradictione censum recepit.